
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«15» сентября 2021 г. № 11/2 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11.07.2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, на основании 

обращения управы района Ясенево города Москвы от 08.09.2021 года № Яс-

07-3384/21, Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал                   

2021 года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

Решение принято единогласно. 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                            И.В. Гришина  

http://www.moyasenevo.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 15 сентября 2021 г. № 11/2 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ И.В. Гришина 

«___»________________2021 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

___________________ А.Ю. Толчеев 

«____» __________________ 2021 г. 
 

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2021 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

 

Место проведения 
Кол-во 

участников 

 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1.  
Мероприятие, посвященного Дню учителя  

в муниципальном округе Ясенево 
Октябрь 2021 уточняется 50 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

2.  

Праздничная концертная программа, 

посвященная Дню района Ясенево для жителей 

муниципального округа Ясенево 

Ноябрь 2021 уточняется 750 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

3.  

Детско-юношеский фестиваль народного 

творчества «Я живу в России», посвященный 

Дню народного единства для жителей 

муниципального округа Ясенево 

Ноябрь 2021 уточняется 750 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

4.  

Праздничная концертная программа «Мир 

равных возможностей», посвященная 

Международному Дню инвалида для жителей 

муниципального округа Ясенево 

Декабрь 2021 уточняется 360 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 



5.  
Мероприятие, посвященное Дню волонтера в 

муниципальном округе Ясенево 
Декабрь 2021 уточняется 100 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

6.  

Мероприятие, посвященное Международному 

дню памяти жертв радиационных аварий и 

катастроф для участников ликвидации аварии 

на Чернобыльской АЭС, проживающих в 

районе Ясенево, в связи с памятной датой 

Декабрь 2021 уточняется 30 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

7.  
Новогодняя елка в муниципальном округе 

Ясенево 
Декабрь 2021 уточняется 750 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

8.  «Новогодняя феерия» Декабрь 2021 уточняется 80 Управа района Ясенево 

9.  
«Битва под Москвой» 

 
Декабрь 2021 

ДОТ на Новоясеневском 

проспекте 

 

50-100 Управа района Ясенево 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1. 

 
Писатель-долгожитель 

01.10.2021 

17.00 
Библиотека № 171 

https://vk.com/biblioteka171 
50 

Кузнецова Александра 

Викторовна  

library-171f1-

2@cbsuzao.ru 

2. 

 

Клуб го “Ситё” 

 

03.10.2021 

14.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 

15 Карпов К.И. 

3. 

 

Киноклуб "Мир кино" 
06.10.2021  

 19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 (малый зал) 

75 Евтихова Л. 

4. 

 

Игротека (настольные игры) 

09.10.2021 

14.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7  

40 Карпов К.И. 



5. Киноклуб "Мир кино" 
13.10.2021  

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 (малый зал) 

75 Евтихова Л. 

6. Акция по сбору вторсырья 
17.10.2021  

 12.00 
Уличная площадка 80 Анищенкова С.С. 

7. Киноклуб "Мир кино" 
20.10.2021  

 19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 (малый зал) 

75 Евтихова Л. 

8. Клуб го “Ситё” 
24.10.2021  

 14.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 

15 Карпов К.И. 

9. Киноклуб "Мир кино" 
03.11.2021  

 19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 (малый зал) 

75 Евтихова Л. 

10. Киноклуб "Мир кино" 
10.11.2021  

 19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 (малый зал) 

75 Евтихова Л. 

11. Нескучная классика Достоевского 
11.11.2021 

15.00 

Библиотека №171 ул. 

Вильнюсская д.17 
25 Кравцова А.И. 

12. Игротека (настольные игры) 
13.11.2021  

 14.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 

50 Карпов К.И. 

13. Знаешь ли ты свой район? День района Ясенево 
13.11.2021 

15.00 
Библиотека № 171 по адресу ул. 

Вильнюсская, д. 17 
25 Кравцова А.И. 

14. 

 

Районный фестиваль “ЯсенФест” 

14.11.2021 

11.00 - 20.00 

 

Пространства Культурного 

центра 

1500 Евтихова Л. 

15. 

 

Киноклуб "Мир кино" 

 

 

 

17.11.2021 

19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 (малый зал) 

75 Евтихова Л. 

16. 
 

Клуб го “Ситё” 
21.11.2021  

 14.00 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 
15 Карпов К.И. 



д. 7 

17. 
Акция по сбору вторсырья 21.11.2021  

 12.00 Уличная площадка 80 Анищенкова С.С. 

18. 

 

Киноклуб "Мир кино" 

 

24.11.2021  

 19:00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 (малый зал) 

75 Евтихова Л. 

19. 

 

Игротека (настольные игры) 27.11.2021  

 14.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 

50 Карпов К.И. 

20. 

 

Киноклуб "Мир кино" 

 

01.12.2021  

 19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 (малый зал) 

75 Евтихова Л. 

21. 

 

Битва под Москвой 
04.12.2021 

17.00 
Библиотека № 171 

https://vk.com/biblioteka171 
50 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438-67-20 

library-171f1-

2@cbsuzao.ru 

22. Клуб го “Ситё” 
05.12.2021  

 14.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 

15 Карпов К.И. 

23. 

 

Игротека (настольные игры) 11.12.2021  

 14.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 

40 Карпов К.И. 

24. Путешествие по страницам Конституции 
12.12.2021 

15.00 
Библиотека №171 ул. 

Вильнюсская д.17 
25 Кравцова А.И. 

25. Киноклуб "Мир кино" 
15.12.2021  

 19.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 (малый зал) 

75 Евтихова Л. 

26. Акция по сбору вторсырья 
19.12.2021 

 12.00 Уличная площадка 80 Анищенкова С.С. 



27. Игротека (настольные игры) 
25.12.2021  

 14.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 

40 Карпов К.И. 

28. Клуб го “Ситё” 
26.12.2021  

 14.00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, 

д. 7 

15 Карпов К.И. 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1.  Спортивный праздник «Непоседы» 
18.10.2021 

12.00 

Литовский б-р., д.11, к.2 

(ГБУ "ЦСД "Атлант") 
50 

Шмелёва В.В. 

Родионова А.С. 

2.  

Спортивный праздник  

 приуроченный к  

«Дню Народного единства» 

02.11.2021 

14.00 

 

Хоккейная коробка   

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3. 

(ГБУ "ЦСД "Атлант") 

50 

 

Родионова А.С. 

Петренко В.И 

 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1.  

"Для тех, кто годы не считает"  

  Концертная программа, посвященная Дню 

старшего поколения. 

 

01.10.2021 

12.00 

 ул. Голубинская д 32к2  

ГБУ ТЦСО "Ясенево"  

 

50 Ковтун Е.Д. 

2.  

"Мы силой единой могучи" 

Праздничное мероприятие приуроченное ко 

Дню народного единства. 

03.11.2021  

12.00 

Новоясеневский проспект ГБУ 

ТЦСО "Ясенево"  

 

50 Ковтун Е.Д. 

3.  День матери 
27.11.2021 

 

Место уточняется 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 
50 Крашенева М.А. 

4.  

"День воинской славы" 

Концертная программа "День воинской славы", 

посвященная 80-летию Битвы за Москву. 

06.12.2021 

 12.00 

 

ул. Голубинская д 32к2 ZOOM 

ТЦСО "Ясенево" 
30 Ковтун Е.Д. 

5.  
Мероприятие посвященное«Дню героев 

Отечества» 

09.12.2021 

14.00 

 

(зал Совета Ветеранов)ул. 

Паустовского, д.2/34 

ГБУ ЦСД  "Атлант" 

35 
Шмелева В.В.           

Родионова А.С. 

6.  Фестиваль «Новогоднее чудо» 

21.12.-22.12.2021 

11.00-19.00 

 

Хоккейная коробка 

Литовский б-р, д.30/34 

ГБУ ЦСД  "Атлант" 

99 
Шмелева В.В.            

Родионова А.С. 

7.  "Новогодняя история" 
29.12.2021 

12.00 

ул. Голубинская д 32к2 ZOOM 

ТЦСО "Ясенево" 

30 

 
Ковтун Е.Д. 

 


